9

Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___» _______2018 года                                                                         №_____
г. Ижевск

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Удмуртской Республики
Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от 28 февраля 2018 года № 49 «О распределении субсидий из бюджета Удмуртской Республики на I квартал 2018 года бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике на организацию регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок» следующие изменения:
1) в наименовании слова «на I квартал 2018 года» заменить словами «на 2018 год»;
2) во втором абзаце слова «на I квартал 2018 года» заменить словами «на 2018 год»;

3) распределение субсидий из бюджета Удмуртской Республики на I квартал 2018 года бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике в целях софинансирования расходных обязательств на организацию регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, связанных с возмещением транспортным организациям и индивидуальным предпринимателям затрат по проезду отдельных категорий граждан по социальному проездному билету, за счет средств, предусмотренных Министерству транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики по виду расходов 520 «Субсидии» целевой статьи 2110100000 «Развитие автомобильного и электрического транспорта» (в части направления расходов по коду 08100 «Организация регулярных перевозок в целях возмещения затрат, связанных с обеспечением равной доступности услуг общественного транспорта отдельных категорий граждан, имеющим право на получение мер социальной поддержки (проезд по социальным проездным билетам)») подраздела 0408 «Транспорт» раздела 0400 «Национальная экономика» Закона Удмуртской Республики «О бюджете Удмуртской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от 28 февраля 2018 года № 50 «О распределении субсидий из бюджета Удмуртской Республики на I квартал 2018 года бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике на организацию регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок» следующие изменения:

1) в наименовании слова «на I квартал 2018 года» заменить словами «на 2018 год»;

2) во втором абзаце слова «на I квартал 2018 года» заменить словами «на 2018 год»;

3) распределение субсидий из бюджета Удмуртской Республики на I квартал 2018 года бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике в целях софинансирования расходных обязательств на организацию регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, связанных с возмещением юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям недополученных доходов от предоставления бесплатного проезда детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории Удмуртской Республики, за счет средств, предусмотренных Министерству транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики по виду расходов 520 «Субсидии» целевой статьи 2110100000 «Развитие автомобильного и электрического транспорта» (в части направления расходов по коду 08350 «Организация регулярных перевозок в целях возмещения недополученных доходов, связанных с предоставлением бесплатного проезда детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на маршрутах регулярных перевозок на территории Удмуртской Республики (в городском и пригородном сообщениях)») подраздела 0408 «Транспорт» раздела 0400 «Национальная экономика» Закона Удмуртской Республики «О бюджете Удмуртской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от 28 февраля 2018 года № 51 «О распределении субсидий из бюджета Удмуртской Республики на I квартал 2018 года бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике на организацию регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок» следующие изменения:

1) в наименовании слова «на I квартал 2018 года» заменить словами «на 2018 год»;

2) во втором абзаце слова «на I квартал 2018 года» заменить словами «на 2018 год»;

3) распределение субсидий из бюджета Удмуртской Республики на I квартал 2018 года бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике в целях софинансирования расходных обязательств на организацию регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, связанных с возмещением юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям недополученных доходов от предоставления бесплатного проезда детям из малообеспеченных семей – учащимся общеобразовательных организаций, в том числе имеющих интернат, проживающим в сельской местности, на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории Удмуртской Республики, за счет средств, предусмотренных Министерству транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики по виду расходов 520 «Субсидии» целевой статьи 2110100000 «Развитие автомобильного и электрического транспорта» (в части направления расходов по коду 08370 «Организация регулярных перевозок в целях возмещения недополученных доходов, связанных с предоставлением бесплатного проезда детям из малообеспеченных семей – учащимся общеобразовательных организаций, в том числе имеющих интернат, проживающим в сельской местности, на маршрутах регулярных перевозок на территории Удмуртской Республики») подраздела 0408 «Транспорт» раздела 0400 «Национальная экономика» Закона Удмуртской Республики «О бюджете Удмуртской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
Председатель Правительства
Удмуртской Республики                                                                   Я.В. Семенов
Проект вносит:
министр транспорта

и дорожного хозяйства Удмуртской Республики                             А.В. Горбачев
_______________________________________________________________________________________

Разослать: Миндортранс УР, Минфин УР, секретариат заместителя Председателя Правительства УР по вопросам промышленности, транспорта, экологии и топливно-энергетического комплекса, Управление Минюста РФ по УР, СПС, веб-сайт

	Приложение

к постановлению Правительства

Удмуртской Республики

 от «__»_____2018 года №_____

«УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Удмуртской Республики

от _________ 2018 года № _____

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий из бюджета Удмуртской Республики на 2018 год бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике в целях софинансирования расходных обязательств на организацию регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, связанных с возмещением транспортным организациям и индивидуальным предпринимателям затрат по проезду отдельных категорий граждан по социальному проездному билету, за счет средств, предусмотренных Министерству транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики по виду расходов 520 «Субсидии» целевой статьи 2110100000 «Развитие автомобильного и электрического транспорта» (в части направления расходов по коду 08100 «Организация регулярных перевозок в целях возмещения затрат, связанных с обеспечением равной доступности услуг общественного транспорта отдельных категорий граждан, имеющим право на получение мер социальной поддержки (проезд по социальным проездным билетам)») подраздела 0408 «Транспорт» раздела 0400 «Национальная экономика» Закона Удмуртской Республики «О бюджете Удмуртской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Сумма субсидий

на 2018 год,

рублей

	1
	Алнашский район
	16 099

	2
	Балезинский район
	366 688

	3
	Воткинский район
	64 393

	4
	Игринский район
	74 192

	5
	Игринский район: Игринское
	32 816

	6
	Камбарский район
	2 566

	7
	Кизнерский район
	183 186

	8
	Селтинский район
	8 278

	9
	Увинский район
	31 360

	10
	Увинский район: Увинское
	6 688

	11
	Шарканский район
	13 975

	12
	Юкаменский район
	50 135

	13
	Якшур-Бодьинский район
	49 015

	14
	Ярский район
	39 333

	15
	Город Воткинск
	3 208 405

	16
	Город Глазов
	2 730 372

	17
	Город Ижевск
	43 574 964

	18
	Город Сарапул
	3 033 473

	19
	Город Можга
	874 154

	ИТОГО:
	54 360 092

	______________________________               ».

Приложение

к постановлению Правительства

Удмуртской Республики

 от «__»_____2018 года №_____
«УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Удмуртской Республики

от _________ 2018 года № _____

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий из бюджета Удмуртской Республики на 2018 год бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике в целях софинансирования расходных обязательств на организацию регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, связанных с возмещением юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям недополученных доходов от предоставления бесплатного проезда детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории Удмуртской Республики, за счет средств, предусмотренных Министерству транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики по виду расходов 520 «Субсидии» целевой статьи 2110100000 «Развитие автомобильного и электрического транспорта» (в части направления расходов по коду 08350 «Организация регулярных перевозок в целях возмещения недополученных доходов, связанных с предоставлением бесплатного проезда детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на маршрутах регулярных перевозок на территории Удмуртской Республики (в городском и пригородном сообщениях)»)  подраздела 0408 «Транспорт» раздела 0400 «Национальная экономика» Закона Удмуртской Республики «О бюджете Удмуртской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

№ п/п

Наименование муниципального образования

Сумма субсидий

всего,

рублей

в том числе
Сумма субсидий

на 2017

год,

рублей

Сумма субсидий

на 2018 год,

рублей

1

Алнашский район

4 420

2

Балезинский район

34 750

3

Воткинский район

4 351

4

Игринский район

118 845

5

Игринский район: Игринское

52 567

6

Камбарский район

100 588

7

Кизнерский район

50 300

8

Селтинский район

185 870

9

Шарканский район

944

10

Юкаменский район

4 751

11

Якшур-Бодьинский район

1 298

12

Ярский район

3 728

13

Город Воткинск

216 788

14

Город Глазов

258 751

15

Город Ижевск

1 153 973

16

Город Сарапул

266 556

17

Город Можга

240 027

ИТОГО:

2 698 507

______________________________ ».
Приложение

к постановлению Правительства

Удмуртской Республики

 от «__»_____2018 года №_____
«УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Удмуртской Республики

от «__»_____2018 года №_____

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий из бюджета Удмуртской Республики на 2018 год бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике в целях софинансирования расходных обязательств на организацию регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, связанных с возмещением юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям недополученных доходов от предоставления бесплатного проезда детям из малообеспеченных семей – учащимся общеобразовательных организаций, в том числе имеющих интернат, проживающим в сельской местности, на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории Удмуртской Республики, за счет средств, предусмотренных Министерству транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики по виду расходов 520 «Субсидии» целевой статьи 2110100000 «Развитие автомобильного и электрического транспорта» (в части направления расходов по коду 08370 «Организация регулярных перевозок в целях возмещения недополученных доходов, связанных с предоставлением бесплатного проезда детям из малообеспеченных семей – учащимся общеобразовательных организаций, в том числе имеющих интернат, проживающим в сельской местности, на маршрутах регулярных перевозок на территории Удмуртской Республики») подраздела 0408 «Транспорт» раздела 0400 «Национальная экономика» Закона Удмуртской Республики «О бюджете Удмуртской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

№ п/п

Наименование муниципального образования

Сумма субсидий

на 2018 год,

рублей

1

Алнашский район

1 280

2

Балезинский район

11 321

3

Игринский район

292 752

4

Игринский район: Игринское

4 572

5

Селтинский район

33 293

6

Ярский район

204

7

Город Глазов

16 578

ИТОГО:

360 000

________________________________  ».